

§53

SBN2018/46

Återbruksprojekt Bollebygds kommun "Tur i Retur"**Beslut****Samhällsbyggnadsnämndens förslag till kommunstyrelsen**

Kommunstyrelsen ger bildnings- och omsorgsnämnden och samhällsbyggnadsnämnden i uppdrag att samarbeta kring återbruk i kommunen med utgångspunkt i de etapper som beskrivs i "PM Återbruksprojekt Bollebygds Kommun Tur i Retur". Återbruk är bra.

Återbruksverksamheten ska utformas så att den inte missgynnar befintliga likartade verksamheter i ideell eller privat regi inom kommunen.

Ärendet

Bakgrunden till utredning av återbruk i kommunen är en motion från Yvonne André (C) men även mål 3.1 i avfallsplanen för Bollebygd 2016-2020. Enligt beslut från kommunfullmäktige i augusti 2014 ska bildnings- och omsorgsnämnden i samverkan med samhällsbyggnadsnämnden utreda förutsättningarna för en återbruksverksamhet samt undersöka om det för en uppstartsperiod går att ansöka om projektmedel eller annat stöd samt i vilka former en återbruksverksamhet kan drivas. Med återbruk menas här att produkter och material som skulle gått som avfall istället kan återanvändas direkt eller efter viss förberedelse som exempelvis rengöring och reparation. Detta gör att avfallet når högre i avfallstrappan.

Ett startmöte hölls i december 2016 och under 2017 har ett antal möten hållits med representanter från samhällsbyggnadsförvaltningen, bildnings- och omsorgsförvaltningen och arbetsförmedlingen. Resultatet från dessa möten och studiebesök redovisas i dokumentet "PM Återbruksprojekt Bollebygds Kommun Tur i Retur" där ett förslag på hur ett återbruksarbete skulle kunna genomföras i tre etapper beskrivs. Etapperna som beskrivs är; "Etapp 1 – återbruk på ÅVC, kommuninvånare kan lämna och hämta", "Etapp 2 – återbruk och försäljning i mindre skala" samt "Etapp 3 – stort återbruk".

Samhällsbyggnadsförvaltningens förslag till beslut

Samhällsbyggnadsnämnden föreslår att kommunstyrelsen ger bildnings- och omsorgsnämnden och samhällsbyggnadsnämnden i uppdrag att samarbeta kring återbruk i kommunen med utgångspunkt i de etapper som beskrivs i "PM Återbruksprojekt Bollebygds Kommun Tur i Retur".

Ledamöternas förslag till beslut

Bengt Classon (M), med instämmande av Otto Andreasson (S), föreslår följande som tilläggförslag: Återbruk är bra. Återbruksverksamheten ska utformas så att den inte missgynnar

befintliga likartade verksamheter i ideell eller privat regi inom kommunen.

Beslutsgång

Ordföranden frågar först om förslag till beslut kan antas och finner att så sker. Ordföranden frågar därefter om samhällsbyggnadsnämnden antar eller avslår Bengt Classons (M) m.fl. tilläggsförslag och finner att nämnden antar förslaget.

Beslutsunderlag

- Återbruksprojekt Tur i Retur
- PM Återbruksprojekt Bollebygds Kommun Tur i Retur

Skickas till

Kommunstyrelsen